自然资源部第二海洋研究所
实习生安全责任协议书
甲方（实习单位）： 自然资源部第二海洋研究所
乙方（实习所在中心）：               指导教师：
丙方（实习生）：                     联系电话：
身份证号:

派出学校、院系：                     联系电话：
为保证实习的顺利开展，提高实习单位和实习生的安全意识，保护实习生的合法权益，强化实习生的纪律观念，明确双方的责任，现依据有关法律和规定，达成如下协议：
一、实习期限自     年    月   日起，至     年   月  日止。
二、甲方同意安排丙方从事与专业相关的实习工作岗位，乙方负责指导丙方实习，安排好丙方的实习内容。
三、丙方须接受甲方的统一管理，遵守甲方的各项规章制度和工作规定，爱护甲方和乙方的公共财产及实验设备。
四、丙方在实习期间取得的工作成果及相关权益归甲方所有，并遵守甲方的科技成果及实验数据的保密规定。
五、丙方不得利用计算机信息系统从事危害国家利益、集体利益和公民合法权益的活动，不得危害计算机系统的安全；不做其他有可能损害自身或他人利益或安全的事。
六、乙方对丙方的出勤、实习表现做出记录。实习期满，由甲方对丙方做出书面实习鉴定。
七、从事海上作业前，丙方须认真学习阅读《国家海洋局海上作业安全管理规定》并自觉接受海上安全作业教育。
八、从事海上作业期间，乙方须向丙方提供与甲方职工相同的安全保护措施，丙方须听从乙方指导老师或带队老师的指挥，工作时，要精力集中、坚守岗位，严格执行操作规程，不得擅自行动。
九、丙方实习期间应注意安全，由于自身行为造成的意外和伤害，以及非工作期间发生的意外和伤害由丙方自己负责。
十、丙方实习期间的安全责任及由此产生的一切医疗费用由丙方按照所在学校相关规定处理。甲方不承担丙方来所实习期间的任何医疗费用。
十一、因不可抗力导致或丙方自发的疾病、伤害等情况，甲方除承担未及时救助致使损害扩大的过错责任外，不承担其他责任。
十二、丙方在实习期间如提出请假要求，需经乙方同意并报研究生教育中心核准后方可准许。丙方如遇紧急情况或突发事件须立即向乙方指导老师汇报。
十三、本协议从丙方报到时生效，丙方离所时自动失效。提前到达或延后离开期间，责任由丙方自负。

十四、违反以上规定造成后果者，丙方承担相应责任。

十五、本协议一式三份，甲方、乙方、丙方各持一份。

丙方签字：             乙方签字：              甲方签章：
盖章

20  年  月  日        20  年  月  日         20  年  月  日